
ZVEŘEJNĚNÍ RIZIKA 

Účelem tohoto oznámení je zveřejnit informace o rizicích provádění 

obchodních operací na finančních trzích ze strany OFG Cap. Ltd. (dále jen 

„Společnost“), která poskytuje Klientovi službu „Profil účtu“ za podmínek 

Klientské smlouvy a upozorňuje Klienta na možné finanční ztráty. 

1. Brokerský pákový efekt 

1.1. Pokud jsou obchodní transakce prováděny za podmínek „Margin Trading“, 

kolísání kurzu finančního aktiva může mít významný dopad na zůstatek na 

obchodním účtu Klienta. Při pohybu trhu proti pozici Klienta existuje riziko 

ztráty ve výši počátečního vkladu a finančních prostředků uložených na udržení 

otevřených transakcí. Klient je plně odpovědný za volbu strategie, využití 

finančních prostředků a musí počítat s možnými riziky. 

1.2. Důrazně doporučujeme, abyste udržovali úroveň marže alespoň 1000 % a 

také vždy zadávali ochranné příkazy, abyste snížili pravděpodobnost finančních 

ztrát. 

2. Volatilita trhu 

2.1. Řada finančních nástrojů se vyznačuje vnitrodenním rozsahem cenových 

změn. To znamená vysokou pravděpodobnost získání zisku i ztráty při 

provádění obchodních operací. 

3. Technické riziko 

3.1. Klient přebírá veškerá rizika způsobená výpadkem komunikačních, 

elektronických a informačních systémů. 

3.2. Při obchodování pomocí terminálu Klient přebírá rizika, která mohou 

vzniknout v důsledku: 

• poruchy v softwaru; 

• špatná kvalita komunikace na straně Klienta; 

• nesprávná obsluha zařízení Klienta; 

• nesprávné nastavení klientského terminálu; 

• absence aktualizované verze terminálu. 



3.3. Klient bere na vědomí, že při provádění obchodních transakcí po telefonu 

může být v době špiček, například v době důležitých tiskových zpráv, obtížná 

možnost dovolat se k operátorovi ve službě. 

4. Abnormální podmínky na trhu 

4.1. Klient bere na vědomí, že za abnormálních podmínek na trhu se může doba 

zpracování příkazů prodloužit. 

5. Obchodní platforma MetaTrader 4 / MetaTrader 5 

5.1. Klient bere na vědomí, že ve frontě objednávek na serveru může být pouze 

jeden požadavek nebo objednávka. Pokus o odeslání nové objednávky bude 

zamítnut. V okně "Objednávka" se objeví odpovídající zpráva "Objednávka je 

uzamčena". 

5.2. Klient bere na vědomí, že jediným spolehlivým zdrojem informací o 

kotacích je hlavní server obchodní platformy MetaTrader 4 / MetaTrader 5. 

Databáze nabídek na klientském terminálu nejsou spolehlivým zdrojem 

informací, protože v případě přerušení spojení se serverem se některé nabídky 

nemusí dostat klientský terminál. 

5.3. Klient bere na vědomí, že uzavřením okna pro zadání/změnu/smazání 

příkazu, jakož i okna pro otevření/uzavírání pozic neruší již zpracovaný příkaz 

nebo požadavek. 

5.4. Klient přebírá riziko neplánovaných obchodních operací při opětovném 

odeslání objednávky před obdržením informace o zpracování předchozí 

objednávky dealerem. 

5.5. Klient bere na vědomí, že příkaz na současnou úpravu čekajícího příkazu a 

úrovní Stop Loss a Take Profit přijatý ke zpracování po již vyplnění příkazu bude 

zpracován pouze ve smyslu úpravy úrovní Stop Loss a Take Profit příkazů 

otevřené pozice. . 

6. Komunikace 

6.1. Klient přebírá riziko jakékoli finanční ztráty způsobené tím, že neobdržel 

nebo obdržel se zpožděním jakoukoli zprávu od Společnosti. 

6.2. Klient bere na vědomí, že informace zaslané e-mailem jsou ohroženy 

neoprávněným přístupem. 



6.3. Klient souhlasí s tím, že Společnost má právo smazat zprávy, které Klient 

neobdržel prostřednictvím vnitřní pošty terminálu po uplynutí tří kalendářních 

dnů ode dne odeslání. 

6.4. Klient je plně odpovědný za zachování důvěrnosti informací obdržených od 

Společnosti a přebírá riziko finančních ztrát v důsledku neoprávněného přístupu 

třetích osob k jeho obchodnímu účtu. 

7. Okolnosti vyšší moci 

7.1. Klient přebírá rizika finančních ztrát způsobených vyšší mocí. 

8. Zákazy a omezení stanovené zákonem 

8.1. Klient přebírá veškerá rizika v případě, že jsou transakce na finančních 

trzích zakázány nebo omezeny právními předpisy země bydliště Klienta. 


